证券代码：002072     证券简称：德棉股份     公告编号:2014-L021

山东德棉股份有限公司

关于对外投资设立子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、山东德棉股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)拟与新

疆天宇同创投资有限合伙企业(以下简称“天宇同创投资”)、新疆天朗伟

业投资有限公司（以下简称“天朗伟业投资”）共同投资在新疆乌鲁木齐

市设立新疆德棉矿业有限公司(公司名称以工商部门核准后的名称为准，

以下暂简称“新疆德棉矿业”)。

2、公司 2014 年 6月 6 日召开的第五届董事会第二十五次会议审议通

过了《公司对外投资设立子公司的议案》，公司董事会同意上述对外投资

事宜。

3、此次对外投资事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组，也无需提交股东大会审议。

二、投资主体基本情况介绍

1、山东德棉股份有限公司

企业性质：股份有限公司（上市）

注册地址：山东省德州市顺河西路 18号

法定代表人：吴联模

注册资本：17,600万元

营业执照注册号：370000018061640

经营范围：纺纱、织布；纺织原料、纺织品、服装及家庭用品、纺织

设备及器材、配件、测试仪器的批发、零售；纺织技术服务及咨询业务（不

含中介）；仓储（不含危险化学品）；批准范围内的自营进出口业务。

2、新疆天宇同创投资有限合伙企业

企业性质：有限合伙企业

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区中亚北路 25 号天馨花园 6

栋 3 单元 502 室

执行事务合伙人：熊齐生

营业执照注册号：650000078001706

经营范围：股权投资，投资管理，投资咨询。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

3、新疆天朗伟业投资有限公司

企业性质：有限责任公司（自然人独资）

注册地址：新疆乌鲁木齐高新技术产业开发区（新市区）昆明路 121

号地税小区 2 栋 4层 1 单元 401 室

法定代表人：杨爱德

注册资本：伍仟万元人民币

营业执照注册号：650000059062642

经营范围：投资与资产管理，投资咨询。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

三、投资标的的基本情况

1、公司名称：新疆德棉矿业有限公司(名称以工商行政部门核准后的

名称为准)

2、注册资本：10,000 万元

3、经营范围：矿产投资、矿产经营管理、矿产品供应链经营、铁矿

石加工、销售；矿石、矿粉、焦炭、有色金属材料、钢材、机电产品、建

筑用材料、装饰用材料、家用电器、电子产品、陶瓷制品、纺织品、五金

交电、办公用品、日用百货、橡胶制品、化工原料、饲料批发；机电设备

安装及相关的技术咨询；劳动服务；货物及技术进出口业务；煤炭批发；

废旧物资回收。（以上内容以工商行政管理部门核准为准）

4、出资方式和资金来源：本公司以货币资金出资人民币 4,000万元，

占新疆德棉矿业注册资本的 40%；天宇同创投资以货币资金出资人民币

3,000 万元，占新疆德棉矿业注册资本的 30%；天朗伟业投资以货币资金

出资人民币 3,000万元，占新疆德棉矿业注册资本的 30%。全部注册资金

由投资各方使用自有资金投资，共分为两期投资。其中，第一期投资 2000

万元，本公司、天宇同创投资和天朗伟业投资在新疆德棉矿业注册成立时

分别出资 800 万元、600 万元和 600 万元；第二期投资 8000 万元，投资

各方约定在一年内完成全部投资。

四、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次对外投资目的

根据公司的长期发展战略规划及实际经营需要，公司与天宇同创投

资、天朗伟业投资共同投资设立子公司，拟承包哈密市坤铭矿业有限责任

公司牛毛泉铁矿一期年产100万吨铁精粉选矿厂及后续二期年产200万吨

和三期年产 200万吨的新建设选矿厂所涉及的矿石开采、剥离、场内运输、

破碎、铁精粉磨选加工、铁精粉销售等，充分发挥新疆地区的矿产资源优

势，进一步拓展公司的投资领域和矿产经营、贸易业务，搭建公司多元化

发展平台，提高企业综合竞争力。

2、本次对外投资存在的风险

本次对外投资面临市场波动、国家及新疆地方产业政策调整等风险，

具体投资进度、规模及达产情况存在一定不确定性。同时，项目合同履约

周期长，若项目发包人投资方向调整或股权变化，可能影响合同履行。敬

请广大投资者注意投资风险。公司董事会将积极关注投资事项的进展情

况，并及时履行信息披露义务。

3、本次对外投资对公司的影响

公司本次对外投资全部完成并达到正常生产运营规模，将有利于提升

公司的矿产经营及贸易产能，有助于提高公司的整体经营业绩，并将对公

司未来的生产经营、盈利能力和财务状况产生积极影响。

五、备查文件目录

《公司第五届董事会第二十五次会议决议》

特此公告。

山东德棉股份有限公司

董 事 会

2014年 6 月 7 日